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Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Białymstoku zgodnie  

w wieloletnią tradycją zorganizował 17 października 2024 r. uroczyste obchody 

Dnia Edukacji Narodowej powiązane z uczczeniem pamięci, poświęcenia  

i dokonań poprzednich pokoleń nauczycieli - członków ZNP oraz podziękowaniem 

aktualnie zatrudnionym w oświacie za ich zaangażowanie i trud w kształtowanie 

młodego pokolenia.  

 

W roku 2024 przypada wiele wielkich rocznic ważnych dla każdej Polki  

i dla każdego Polaka, które również związane są ze Związkiem Nauczycielstwa 

Polskiego. Skłaniają one do refleksji oraz pamięci o dokonaniach pokoleń 

związkowców w walce o wolność, polskość, państwowość i oświatę. Obchodzimy 

w tym roku m.in. 85 rocznicę powstania Tajnej Organizacji Nauczycielskiej.  

26 października 1939 r. kierownictwo ZNP podjęło decyzję o przejściu do działania 

w konspiracji pod kryptonimem TON. Z tej okazji otrzymaliśmy list od Pani 

Barbary Nowackiej - Minister Edukacji Narodowej, w którym zawarte było 

uznanie dla wkładu Związku w rozwój oświaty. 

 

Rocznicową uroczystość uświetniła obecność członka najstarszego w Polsce 

Ogniska ZNP Kraków – Śródmieście: Kolegi dr Piotra Wierzbickiego – historyka, 

publicysty, badacza i popularyzatora dziejów ZNP oraz muzealnika Muzeum AK  

w Krakowie. Wszyscy obecni z uwagą i uznaniem wysłuchali jego wystąpienia,  

w którym przybliżył genezę powstania TON oraz rocznicowe wydarzenia 

historyczne, z którymi związani byli członkowie ZNP.  

 

Tegoroczna uroczystość zgromadziła nauczycieli i pracowników oświaty 

Miasta Białegostoku, Czarnej Białostockiej i Grabówki - członków Związku. 

Wspólnie z nami świętowali zaproszeni goście, których powitała Kol. Elżbieta Ewa 

Mikulska – Prezes Oddziału ZNP w Białymstoku. Swoją obecnością zaszczycili nas 

m.in.: Koleżanka Urszula Woźniak –  Wiceprezes Zarządu Głównego Związku 

Nauczycielstwa Polskiego, Pan Tadeusz Truskolaski – Prezydent Miasta 

Białegostoku wraz z Panem Rafałem Rudnickim – Zastępcą Prezydenta Miasta 

Białegostoku, Pani Ewa Kulikowska – Wicewojewoda Podlaska, Pani Monika 

Kondratowicz – Sekretarz Województwa, Pani Beata Laskowska – Wicekurator 



Oświaty w Białymstoku, Pan Radosław Dobrowolski - Burmistrz Gminy Supraśl, 

Pani Katarzyna Kisielewska-Martyniuk – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta 

Białegostoku, Pan Maciej Garley – Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji RM  

i Wiceprezes OZZPO, Kolega Michał Karpowicz – Radny Rady Miasta Białegostoku, 

Członek Rady OPZZ Województwa Podlaskiego, Członek ZNP w Politechnice 

Białostockiej, Pan Kamil Waligóra – Dyrektor Biura Prezydenta Miasta, Pani 

Marta Reńko-Zabrocka – Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji UM  

w Białymstoku, Koleżanka Ewa Rozumko – Wiceprezes Zarządu ZNP Pracowników 

Uniwersytetu w Białymstoku, Koleżanka Iwona Kulesza-Woroniecka – członek 

Zarządu ZNP w Uniwersytecie w Białymstoku i Wiceprzewodnicząca Rady 

Wojewódzkiej OPZZ, Kolega Stanisław Słowikowski – Prezes ZNP w Politechnice 

Białostockiej. Razem z nami świętowali Dzień Edukacji Narodowej przyjaciele 

związkowcy z innych związków zawodowych: Pan Eugeniusz Muszyc, Pani Iwona 

Gaweł, Pan Wacław Rekść, jak również Pani Katarzyna Krupicka – Rzecznik 

Oddziału ZUS w Białymstoku. 

  

W uroczystości uczestniczyli Prezesi Oddziałów ZNP z Okręgu Podlaskiego: 

Kol. Anna Geniusz - Prezes Oddziału ZNP w Mońkach, Kol. Ewa Bielawska - Prezes 

Oddziału ZNP w Gródku, Kol. Elżbieta Rajtarska - Prezes Oddziału ZNP w Łapach, 

Kol. Bożena Rećko – Prezes Oddziału ZNP w Sokółce, Kol. Marta Sadowska-Słaby – 

Prezes Oddziału ZNP w Zambrowie, Kol. Izabela Ramatowska wraz Kol. Natalią 

Przestrzelską – Wiceprezeski Zarządu Oddziału ZNP w Łomży.  

Podniosłość wydarzenia  podkreśliło wspaniałe wykonanie Hymnu 

Państwowego, a następnie Hymnu ZNP przez Chór Miasta Białegostoku  

pod dyrekcją Dyrygent Pani  Ewy Głażewskiej-Kalenik, nauczycielki XI Liceum 

Ogólnokształcącego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Białymstoku. 

 

Uroczystość była wyjątkowym czasem, gdzie zaangażowani nauczyciele  

i pracownicy oświaty zostali docenieni otrzymując odznaczenia państwowe, 

resortowe i związkowe oraz nagrody. 

 

Koleżanki i Koledzy zostali odznaczeni przez Panią Ewę Kulikowską – 

Wicewojewodę Podlaską, Krzyżami Zasługi nadanymi postanowieniem  

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na wniosek Oddziału ZNP w Białymstoku. 

Otrzymali  oni trzy Srebrne i osiem Brązowych Krzyży Zasługi. Szesnastu członków 

naszego Oddziału zostało odznaczonych przez Panią Beatę Laskowską – 

Wicekurator Oświaty w Białymstoku Medalami Komisji Edukacji Narodowej 



przyznanymi przez Ministra Edukacji, za wybitny, uznany dorobek zawodowy  

i osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej i społecznej. 

Wyróżniono również członków Związku, którym przyznano na wniosek Zarządu 

Oddziału ZNP Nagrody Prezydenta Miasta Białegostoku. Nagrody otrzymało ośmiu  

nauczycieli – członków Oddziału ZNP, którym gratulacje złożył Pan Tadeusz 

Truskolaski –Prezydent Miasta Białegostoku. 

Szczególnym momentem uroczystości było uhonorowanie najwyższym  

wyróżnieniem związkowym - Złotą Odznaką ZNP, pięciu członków Związku  

za osiągnięcia w pracy związkowej, społecznej, oświatowej i naukowej. 

Wzruszającą chwilą było również wręczenie trzem członkom Oddziałowej Sekcji 

Emerytów i Rencistów Odznaki za 50 – letnią przynależność do ZNP. 

Finałem związkowych wyróżnień była część uroczystości, podczas której 

reprezentacja nowych członków ZNP, odebrała z rąk Koleżanki Urszuli Woźniak – 

Wiceprezes Zarządu Głównego legitymacje i znaczki ZNP, które potwierdzają  

ich przynależność do naszej wielkiej rodziny związkowej. 

Miłym i ważnym dla Oddziału ZNP w Białymstoku był moment podziękowań 

byłym członkom Zarządu Oddziału – Koleżance Krystynie Świętoniowskiej  

i Koledze Piotrowi Gołaszewskiemu za wieloletnie zaangażowanie w pracę  

na rzecz ZNP oraz Koledze Mirosławowi Kozikowi – Prezesowi Oddziału ZNP  

w Pszczynie, Członkowi Zarządu Okręgu Śląskiego za wsparcie i współpracę  

w działalności związkowej.  

Zakończenie uroczystości uświetnił występ Kwartetu Andante, który był 

wyrazem podziękowania i szacunku wszystkim osobom związanym z oświatą  

i  Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 

Nasze wspaniałe związkowe wydarzenie było prowadzone przez młodych 

nauczycieli: Koleżankę Karolinę Godlewską - Kocielę i Kolegę Pawła Supruniuka. 

Pozostanie ono na długo  w naszej pamięci. 

 
 


